

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公佈全部或任何部份內容所導致或因倚賴該等內容而產生的任何損失承擔任何責任。



TK Group (Holdings) Limited
東江集團(控股)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2283)

**截至2013年12月31日止年度的
全年業績公佈**

東江集團(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2013年12月31日止年度的合併業績，連同截至2012年12月31日止年度的比較數字如下：

合併全面收益表

	附註	截至12月31日止年度	
		2013年 千港元	2012年 千港元
收益	4	1,197,852	1,095,985
銷售成本	5	<u>(866,138)</u>	<u>(724,287)</u>
毛利		331,714	371,698
其他收入		30,300	17,538
其他收益／(虧損)－淨額		(705)	6,446
銷售開支	5	(59,540)	(55,505)
行政開支	5	<u>(126,058)</u>	<u>(142,737)</u>
經營溢利		175,711	197,440
融資成本		<u>(6,478)</u>	<u>(11,179)</u>
除所得稅前溢利		169,233	186,261
所得稅開支	6	<u>(47,885)</u>	<u>(51,068)</u>
本公司擁有人應佔年內溢利		121,348	135,193
其他全面收益			
或可能重新分類至損益之項目：			
匯兌差額		<u>3,194</u>	<u>(47)</u>
年內全面收益總額		<u>124,542</u>	<u>135,146</u>
年內每股盈利			
— 基本及攤薄(每股港元)	7	<u>0.22</u>	<u>0.27</u>
股息	8	<u>241,438</u>	<u>54,956</u>

合併資產負債表

	附註	於12月31日	
		2013年 千港元	2012年 千港元
資產			
非流動資產			
土地使用權		—	24,792
物業、廠房及設備		167,492	253,713
無形資產		3,791	4,164
遞延所得稅資產		4,469	5,892
衍生金融工具		—	745
購買物業、廠房及設備的預付款		33,199	3,796
非流動銀行借貸的按金		1,267	2,611
		210,218	295,713
流動資產			
存貨		183,923	150,204
貿易及其他應收款項	9	228,728	200,689
應收關聯公司款項		—	137,013
可供出售的金融資產		—	24,664
衍生金融工具		—	798
現金及現金等價物		332,587	94,084
已抵押銀行存款		—	47,712
		745,238	655,164
總資產		955,456	950,877
權益			
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本	12	80,000	—
股份溢價	12	208,143	—
其他儲備		30,713	113,216
保留溢利			
— 建議末期股息	8	14,879	—
— 其他		36,531	163,153
權益總額		370,266	276,369

合併資產負債表(續)

	附註	於12月31日	
		2013年 千港元	2012年 千港元
負債			
非流動負債			
非流動銀行借貸	11	52,791	52,160
遞延所得稅負債		<u>4,958</u>	<u>17,677</u>
		<u>57,749</u>	<u>69,837</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	379,125	341,802
應付關聯公司款項		1,192	40,654
應付最終股東款項		—	22,057
所得稅負債		30,691	38,013
短期銀行借貸	11	48,726	128,809
非流動銀行借貸的即期部分	11	<u>67,707</u>	<u>33,336</u>
		<u>527,441</u>	<u>604,671</u>
總負債		<u>585,190</u>	<u>674,508</u>
權益及負債總額		<u>955,456</u>	<u>950,877</u>
流動資產淨額		<u>217,797</u>	<u>50,493</u>
總資產減流動負債		<u>428,015</u>	<u>346,206</u>

附註：

1. 公司資料

1.1 一般資料

本公司於2013年3月28日於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處的地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司為投資控股公司。本集團主要在中華人民共和國(「中國」)從事模具及注塑組件的製造、銷售、代工、製作及修改(「上市業務」)。於2013年12月31日，本集團的最終股東是李沛良先生、翁建翔先生及李良耀先生(「最終股東」)，他們各自於本公司分別持有33.75%、21.00%及20.25%的有效股本權益。

於2013年12月20日，本公司的股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市(「上市」)。

1.2 重組

為籌備本公司股份於聯交所上市，本集團進行了一次重組(「重組」)，據此，本公司成為若干從事上市業務公司／經營部的控股公司。

1.3 於重組完成日期，根據重組並未轉讓予本集團的部份附屬公司的資產及負債已作為向最終股東的視作分派入賬(「視作分派」)。

2. 編製基準

本公司的合併財務報表已按香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。合併財務報表已根據歷史成本法編製，並就衍生金融工具及可供出售的金融資產按公平值列賬的重估而作出修訂。

編製符合香港財務報告準則的財務報表需要使用若干關鍵會計估計。管理層亦須在應用本集團的會計政策過程中行使其判斷。

3. 會計政策及披露變動

(a) 會計政策變動

於截至2012年12月31日止年度的合併財務報表內單獨呈列的「合併收益表」及「合併全面收益表」被合併為一份「合併全面收益表」，以於本合併財務報表內呈列。為簡明起見而作出的該項變動不會對本公司及本集團於當前及過往年度的業績、財務狀況及現金流量產生任何影響。

(b) 本集團採納的新訂及經修訂準則

本集團已於本年度採納下列準則：

香港會計準則第1號(修訂)	香港會計準則第1號財務報表的呈報 — 其他全面收入的修訂
香港財務報告準則第7號(修訂)	香港財務報告準則第7號金融工具：披露 — 抵銷資產及負債的修訂
香港財務報告準則第10號(修訂)	香港財務報告準則第10號合併財務報表的修訂
香港財務報告準則第11號(修訂)	香港財務報告準則第11號合營安排 — 合營安排訂約各方的權利及義務(而非其法定形式)的修訂
香港財務報告準則第12號	香港財務報告準則第12號披露於其他實體的權益 — 在其他實體的所有形式的權益的披露規定的修訂
香港財務報告準則第13號	香港財務報告準則第13號公平值計量的修訂

採納經修訂的香港會計準則(「香港會計準則」)及香港財務報告準則對該等財務報表並無重大財務影響。

4. 分部資料

主要經營決策者已被認定為本集團執行董事。執行董事審閱本集團的內部報告以評估表現及分配資源，並根據用於作出戰略決策的內部報告釐定經營分部。執行董事考慮本集團業務的性質並釐定本集團的兩個可報告分部如下：(i) 模具製作及(ii) 注塑組件製造。

執行董事根據各分部的收益及毛利評估經營分部的表現，但未對經營分部的資產及負債進行評估。

可報告分部的分部資料載列如下：

	模具製作		注塑組件製造		總計	
	2013年 千港元	2012年 千港元	2013年 千港元	2012年 千港元	2013年 千港元	2012年 千港元
收益						
外部收益	476,024	356,245	721,828	739,740	1,197,852	1,095,985
內部分部收益	42,427	80,867	—	—	42,427	80,867
分部收益	518,451	437,112	721,828	739,740	1,240,279	1,176,852
抵銷					(42,427)	(80,867)
外界客戶收益					1,197,852	1,095,985
分部業績	186,143	169,336	145,571	202,362	331,714	371,698
其他收入及其他						
收益／(虧損)－淨額					29,595	23,984
銷售開支					(59,540)	(55,505)
行政開支					(126,058)	(142,737)
融資成本					(6,478)	(11,179)
除所得稅前溢利					169,233	186,261

5. 按性質劃分的開支

	2013年 千港元	2012年 千港元
製成品及半成品存貨變動	(26,140)	(49,627)
原材料及耗材	521,806	431,689
僱員福利開支 (附註a)	283,730	262,903
折舊及攤銷	52,222	46,679
代工費用	70,289	82,683
水電費用	22,852	22,192
運輸及差旅開支	25,641	21,109
其他稅費	11,703	9,260
維修費用	6,134	11,038
存貨減值(撥備撥回)/撥備	(5,530)	3,222
應收款項撥備	102	829
經營租賃付款	14,642	7,912
研發成本		
— 原材料及耗材	4,093	4,747
— 僱員福利開支	23,380	22,788
佣金費用	3,202	19,916
核數師薪酬	3,154	1,586
有關首次公開發售的費用	16,345	3,141
諮詢及法律服務開支	2,649	4,159
廣告及推廣費用	2,949	3,005
雜費及郵費	5,387	3,966
保安及物業管理費	2,346	794
銀行收費及手續費	1,873	1,047
捐贈	1,000	—
其他開支	7,907	7,491
	<u>1,051,736</u>	<u>922,529</u>
銷售成本、銷售開支及行政開支總額		

附註：

(a) 含董事酬金約：

2013年：9,671千港元，
2012年：11,965千港元。

6. 所得稅開支

	2013年 千港元	2012年 千港元
即期所得稅		
— 中國企業所得稅	43,035	40,613
遞延所得稅	<u>4,850</u>	<u>10,455</u>
	<u>47,885</u>	<u>51,068</u>

(a) 開曼群島所得稅

本公司乃根據《開曼群島公司法》於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。因此，本公司獲豁免繳納開曼群島所得稅。

(b) 香港利得稅

香港利得稅乃按照年內估計應課稅溢利按稅率16.5% (2012年：16.5%) 計提撥備。

(c) 中國企業所得稅(「企業所得稅」)

企業所得稅乃按本集團內於中國註冊成立的實體產生的應課稅收入作出撥備，於計及可獲得的稅項優惠後根據中國的相關法規計算。適用企業所得稅稅率為25% (2012年：25%)。

(d) 中國預扣所得稅

根據企業所得稅法，自2008年1月1日起，當中國境外直接控股公司的中國附屬公司於2008年1月1日後各自所賺取的溢利中宣派股息，則對該等直接控股公司徵收10%的預扣所得稅。若中國附屬公司的直接控股公司於香港成立並符合中國與香港所訂立的稅務條約安排的規定，則可按5%的較低稅率繳納預扣所得稅。

(e) 英屬處女群島所得稅

由於本集團於年內在英屬處女群島(「英屬處女群島」)並無應課所得稅收入，故並無計提英屬處女群島的所得稅撥備(2012年：無)。

(f) 本集團溢利稅

本集團除所得稅前溢利所繳納的稅項，與採用適合本集團溢利的主要法定稅率計算而產生的理論金額的差異如下：

	2013年 千港元	2012年 千港元
除所得稅前溢利	<u>169,233</u>	<u>186,261</u>
按25%的適用企業所得稅稅率計算的稅項	42,308	46,565
下列各項的影響：		
毋須納稅的收入	(4,752)	(2,325)
不可扣稅開支	3,214	1,629
重組稅項	3,001	—
集團內中國附屬公司將分派利潤的預扣稅	4,114	7,203
過往年度撥備不足	—	735
研發開支加計扣除	—	(1,347)
動用過往未確認的稅項虧損	—	(34)
集團公司可獲得的免稅期及稅務優惠	—	(1,358)
	<u>47,885</u>	<u>51,068</u>

7. 每股盈利

每股基本盈利乃以本年度溢利除以本年度已發行普通股的加權平均數計算。於釐定已發行普通股的加權平均數時：

- (a) 於重組期間本公司已發行的20,000股普通股乃視作自2012年1月1日起已發行；
- (b) 在本公司於2013年10月25日就結算欠付最終股東的債務而向其發行的70,000股普通股(「債務資本化」)中，15,474股普通股乃視作於2013年6月30日(協定債務資本化的日期)按公平值發行，而54,526股普通股乃視作自2012年1月1日發行的紅利股份；
- (c) 本公司於2013年12月20日根據資本化發行(附註12(b))發行的599,910,000股普通股已追溯調整至根據上述附註(a)及(b)發行的普通股數目，猶如已自所示相關日期起發行較高比例之股份數目；及

(d) 向公眾發行的200,000,000股普通股乃於2013年12月20日發行。

	2013年	2012年
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	121,348	135,193
已發行普通股的加權平均數(千股)	555,154	496,840
每股基本盈利(港元)	<u>0.22</u>	<u>0.27</u>

年內每股攤薄盈利與每股基本盈利數額相同，原因是於2013年12月31日的超額配股權的影響可以忽略。截至2012年12月31日止年度並無任何攤薄普通股。

8. 股息

本年度已於上市前向股東派付截至2013年12月31日止年度的中期股息226,559,000港元(二零一二年：54,956,000港元)。並未呈列股息率及股息的股份數目排位，因為就本公佈而言該等資料並無實際意義。

本公司將於2014年6月6日召開的股東週年大會上建議股東批准派付截至2013年12月31日止年度之末期股息每股1.8港仙，合計14,878,800港元。該等財務報表並無反映該應付股息，原因是股息建議於2013年12月31日之後派付。

9. 貿易及其他應收款項

	2013年 千港元	2012年 千港元
貿易應收款項(附註a)	146,469	159,292
減：減值撥備	<u>(3,774)</u>	<u>(3,672)</u>
貿易應收款項淨額	142,695	155,620
應收票據	6,163	—
預付款項及按金	47,718	15,048
可收回增值稅	5,390	4,967
為僱員墊款	3,519	3,077
出口退稅應收款項	18,992	18,184
其他	<u>4,251</u>	<u>3,793</u>
	<u>228,728</u>	<u>200,689</u>

附註：

(a) 貿易應收款項之賬面值以下列貨幣計值：

	2013年 千港元	2012年 千港元
美元	108,983	125,960
人民幣	29,233	18,980
歐元	4,577	10,598
港元	<u>3,676</u>	<u>3,754</u>
	<u>146,469</u>	<u>159,292</u>

授予客戶的信貸期通常介乎30至90日之間。自銷售日期起貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2013年 千港元	2012年 千港元
三個月以內	142,882	158,346
超過三個月但不超過一年	2,649	946
超過一年	<u>938</u>	<u>—</u>
	<u>146,469</u>	<u>159,292</u>

於2013年及2012年12月31日，貿易及其他應收款項的公平值與其賬面值相若。

10. 貿易及其他應付款項

	2013年 千港元	2012年 千港元
貿易應付款項(附註a)	153,711	121,000
已收客戶按金	129,782	118,207
應付工資及僱員福利	47,250	55,566
應計開支及其他應付款項	43,349	44,268
其他應付稅項	<u>5,033</u>	<u>2,761</u>
	<u>379,125</u>	<u>341,802</u>

附註：

(a) 本集團貿易應付款項以下列貨幣計值：

	2013年 千港元	2012年 千港元
人民幣	119,856	97,479
美元	23,532	11,451
港元	8,915	11,023
歐元	<u>1,408</u>	<u>1,047</u>
	<u>153,711</u>	<u>121,000</u>

貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2013年 千港元	2012年 千港元
0至90日	143,183	112,323
91至120日	8,076	6,189
121至365日	2,170	1,560
超過365日	<u>282</u>	<u>928</u>
	<u>153,711</u>	<u>121,000</u>

於2013年及2012年12月31日，貿易及其他應付款項的公平值與其賬面值相若。

11 借貸

	2013年 千港元	2012年 千港元
非即期		
銀行借貸		
—有抵押	17,164	71,164
—有擔保	—	14,332
—無抵押	103,334	—
減：非即期借貸之流動部分	<u>(67,707)</u>	<u>(33,336)</u>
	<u>52,791</u>	<u>52,160</u>
即期		
銀行透支	4,822	3,905
銀行借貸		
—有抵押	—	114,639
—有擔保	—	10,265
—無抵押	<u>43,904</u>	<u>—</u>
短期銀行借貸總額	<u>48,726</u>	<u>128,809</u>
非即期借貸之流動部分	<u>67,707</u>	<u>33,336</u>
	<u>116,433</u>	<u>162,145</u>
借貸總額	<u>169,224</u>	<u>214,305</u>

12. 股本及股份溢價

本公司每股面值0.1港元之普通股法定數目詳情載於如下：

	普通股 法定數目
於2013年3月28日(註冊成立日期) 增加	3,800,000 <u>1,996,200,000</u>
於2013年12月31日	<u>2,000,000,000</u>

已發行股份詳情分析如下：

	股份數目 (千股)	股本 千港元	股份溢價 千港元	總計 千港元
於2013年3月28日(註冊成立日期)	10	1	—	1
就收購一間附屬公司發行股份(a)(i)	10	1	—	1
就債務資本化發行股份(a)(ii)	70	7	—	7
通過公開發售發行股份(a)(iii)	200,000	20,000	230,000	250,000
資本化發行(b)	599,910	59,991	(59,991)	—
股份發行成本	—	—	(6,268)	(6,268)
自資本儲備轉撥的股份發行成本	—	—	(9,737)	(9,737)
自資本儲備轉撥的視作分派(c)	—	—	(174,522)	(174,522)
自資本儲備轉撥(a)(ii)	—	—	228,661	228,661
於2013年12月31日	800,000	80,000	208,143	288,143

附註：

- (a) (i) 於2013年4月17日，本公司通過將已發行現有10,000股未繳股款股份入賬列作已繳足並發行合共10,000股普通股股份自最終股東收購TK Industrial Holdings Limited全部股本權益。
- (ii) 於2013年6月30日，根據(其中包括)本公司及集東有限公司(「集東」)(一間由最終股東全資擁有的公司)為支付因重組時股權轉讓而產生的應付關聯公司款項129,950,000港元及應付若干關聯公司債務合共98,711,000港元訂立的續新、轉讓及資本化協議，集東出讓權利而本公司承擔債務總額228,661,000港元的責任。本公司及集東協定，通過本公司向集東指定的現有股東發行合共70,000股普通股將債務資本化。上述股份已於2013年10月25日發行。有關金額已轉入資本儲備賬，並其後於本公司註冊成立後轉撥至股份溢價賬。
- (iii) 於2013年12月20日，本公司通過公開發售(「公開發售」)按每股1.25港元發行200,000,000股本公司每股面值0.1港元的普通股。於同日，本公司股份於聯交所上市。所得款項總額250,000,000港元與已發行及繳足股款股本20,000,000港元之差額230,000,000已計入股份溢價賬。
- (b) 緊隨2013年12月20日的公開發售後，本公司將其股份溢價賬的進賬金額59,991,000港元撥充資本，用以按面值繳足599,910,000股，並根據於本公司的持股比例配發及發行予集東、安領發展有限公司、興邦發展有限公司及適時國際有限公司的股份(「資本化發行」)。

(c) 該金額指將本年度視作分派的未償還結餘自資本儲備賬轉撥至股份溢價賬。

(d) 所有已發行股份與其他股份享有同等權益。

管理層討論及分析

業務回顧

作為中國領先的綜合注塑解決方案供應商，本集團主要從事注塑模具及高精度注塑組件的設計及製造。憑藉先進的生產及研發能力，本集團為眾多國際知名企業提供由產品設計及優化、模具製造、注塑生產、到二次加工及裝配的一站式專業服務，促進產品與服務交叉銷售。

回顧年內，環球經濟穩步復甦，加上市場對高精度模具的需求上升，推動本集團的業務增長。回顧年內，本集團總營業額約為1,197.9百萬港元，較去年上升約9.3%（二零一二年：1,096.0百萬港元）。本集團錄得毛利約331.7百萬港元（二零一二年：371.7百萬港元），毛利率約為27.7%（二零一二年：33.9%）。

本集團的擁有人應佔年內溢利約121.3百萬港元（二零一二年：135.2百萬港元），純利率約為10.1%（二零一二年：12.3%）。雖然毛利率下降6.2百分點，但本集團有效控制管理成本，因此淨利率僅下降2.2百分點，而撇除於二零一三年確認為開支的上市開支餘額合共約16.3百萬港元，經調整純利約為137.6百萬港元，基本與2012年持平。每股基本盈利為0.22港元（二零一二年：0.27港元）。

業務分部分析

模具製作業務

模具製作業務部的收入主要來自銷售高效模具及標準模具。此業務分部的營業額約為476.0百萬港元，較去年的約356.2百萬港元上升約33.6%，佔本集團總營業額的約39.7%，增長主要由於新客戶的訂單及原有客戶訂單增加，尤其是汽車行業客戶的需求增加所帶動。

模具是工業之母，而本集團擁有製作優質注塑模具的專業技能及專業知識，其製作的注塑模具適用於各行業產品的注塑組件，例如，商業通訊設備、汽車、家用電器、視頻遊戲機、數碼設備、手機、彈珠機及醫療設備等行業。本集團所生產的高精密模具可符合中國相關國家標準最高精度的規格，亦能滿足國際客戶嚴謹的要求。產品個性化發展的趨勢催生更多產品設計的種類，繼而推動對高精密注塑模具的需求。鑒於國際客戶十分重視模具的精密度、可靠性、壽命及質量，在經驗豐富的研發團隊的帶領下，本集團不斷提高模具設計及製作的水平、改進工藝及生產流程，以配合客戶的嚴格要求。

注塑組件製造業務

注塑組件業務的收入下降約2.4%至約721.8百萬港元(二零一二年：739.7百萬港元)。受視頻遊戲機客戶產品市場需求大幅下降影響，導致相關訂單下滑。有賴本集團已建立多元而健康的客戶基礎，個別客戶訂單波動並不會顯著影響注塑組件的整體業務表現。智能手機客戶訂單增長很大程度上抵銷了視頻遊戲機之訂單減少。

本集團的注塑組件業務擁有先進的生產設備和專業的工程技術，可為客戶提供不同的產品方案。由本集團生產的注塑組件已廣泛應用於市場快速增長的各個行業，囊括了手機配件、視頻遊戲機、消費電子產品以至醫療用品等領域。近年消費者對高質素及結構精密的消費類電子產品需求顯著上升，因此，憑藉本集團卓越的技術能力，可把握高端消費類電子產品市場中的龐大商機。

年內，本集團於2013年的資本性支出約為64.4百萬港元，在2014年初更於中國江蘇省蘇州市新租賃一座廠房以擴充本集團注塑組件的生產，廠房計劃於今年下半年投產，以促進華東地區業務發展。

作為一家垂直整合的一站式注塑解決方案服務供應商，本集團的模具製作業務及注塑組件業務具有良好的協同效應，兩個業務部能互相補足，使本集團能夠向客戶提供量身定制、具成本效益且精益的設計製造服務，促進業務的交叉銷售，並提高本集團的專業技術。管理層相信，本集團在模具製作方面的聲譽能吸引客戶，有助獲得更多製造注塑組件的訂單。

財務分析

收入

截至2013年12月31日止年度收入約為1,197.9百萬港元，較截至2012年12月31日止年度的收入約1,096.0百萬港元增加約101.9百萬港元，或約9.3%。

模具製作分部截至2013年12月31日止年度收入約為476.0百萬港元，較截至2012年12月31日止年度的收入約356.2百萬港元增加約119.8百萬港元，或約33.6%。收入增加乃主要由於汽車行業客戶銷售的增加，從2012年的約115.1百萬港元至2013年的約276.9百萬港元，增加幅度為約161.8百萬港元或約140.6%。

注塑組件製造分部截至2013年12月31日止年度收入約為721.8百萬港元，較截至2012年12月31日止年度的收入約739.7百萬港元輕微下降約17.9百萬港元，或約2.4%。減少的主要原因是從遊戲機行業客戶的銷售從2012年的約152.9百萬港元減少至2013年的約38.0百萬港元，減少了約114.9百萬港元，或約75.2%。但從流動電話和彈珠機行業客戶帶來的銷售在2013年分別有約40.5%和約21.2%的增長，從而抵銷了從遊戲機行業客戶的銷售的減少。

毛利

截至2013年12月31日止年度毛利約為331.7百萬港元，較截至2012年12月31日止年度的毛利約371.7百萬港元減少約40.0百萬港元，或約10.8%。主要原因是注塑組件製造分部毛利率減少。

模具製作分部毛利率從2012年的約47.5%下降至2013年的約39.1%。減少的主要原因是對毛利率較高的家居電器行業的銷售減少。

注塑組件製造分部毛利率從2012年的約27.4%下降至約20.2%。毛利率減少的原因主要是對遊戲機行業一個重要客戶的若干高毛利率銷售減少。

其他收入

截至2013年12月31日止年度其他收入約為30.3百萬港元，較截至2012年12月31日止年度的其他收入約17.5百萬港元增加約12.8百萬港元，或約73.1%。增加的主要原因是產品變動，相對的廢料和剩餘材料銷售增加。

其他收益／(虧損)一淨額

截至2013年12月31日止年度其他收益／(虧損)一淨額為虧損約0.7百萬港元，較截至2012年12月31日止年度的淨收益約6.4百萬港元減少約7.2百萬港元，或約110.9%。減少的主要原因是(1)匯兌收益淨額的減少；及(2)衍生金融工具公平值變動虧損，與我們於2013年減少衍生金融工具數量一致。

銷售開支

截至2013年12月31日止年度銷售開支約為59.5百萬港元，較截至2012年12月31日止年度的銷售開支約55.5百萬港元增加約4.0百萬港元，或約7.3%，主要原因是銷售增加，運輸支出相對增加。

行政開支

截至2013年12月31日止年度行政開支約為126.1百萬港元，雖然2013年公司承擔了上市費用，但整體行政開支還是較截至2012年12月31日止年度的行政開支約142.7百萬港元減少約16.6百萬港元，或約11.6%。減少的主要原因是(1)僱員福利開支、(2)水、電費、(3)諮詢及法律服務開支的減少和(4)存貨減值撥備轉回。

融資成本

截至2013年12月31日止年度融資成本約為6.5百萬港元，較截至2012年12月31日止年度的融資成本約11.2百萬港元減少約4.7百萬港元，或約42.0%。下降原因是2013年平均銀行借貸減少。

所得稅開支

截至2013年12月31日止年度所得稅開支約為47.9百萬港元，較截至2012年12月31日止年度的所得稅開支約51.1百萬港元減少約3.2百萬港元，或約6.2%。主要由於除所得稅前溢利減少所致。

本公司擁有人應佔期內溢利

由於上述原因，年內溢利從2012年12月31日止年度的約135.1百萬港元下降至2013年12月31日止年度的約121.3百萬港元，減少約13.8百萬港元，或約10.2%。如果不考慮年內所產生的上市費用，2013年的溢利和2012年的差不多。

前景

有見環球消費者信心逐步恢復，管理層相信市場可走出陰霾，慢慢重拾上升的軌道。高精密度的注塑模具及注塑組件的總產值預計亦持續增長，有利集團的發展前景，管理層對未來財政年度的表現保持審慎樂觀。

展望未來，本集團已準備就緒，把握加速發展之機遇，進一步加大對生產及研發環節的投入，致力加強新技術及新工藝的應用和研究，為客戶提供高質量的精密的模具及注塑組件。

對模具業務的發展，本集團將於年內設立超大型標準模具的新事業單位，為汽車行業生產儀錶盤、保險杆及門面板製造過程中的模具，以滿足汽車行業對超大型標準模具的巨大需求。同時，我們也計劃新增一個高效模具事業部，以滿足集團注塑業務對高端消費電子產品日益增加的需求，抓住快速發展的市場趨勢。

我們亦將繼續擴大在美國、日本及歐洲的客戶覆蓋，並為現有海外客戶提供更優質的服務，以戰略性擴大客戶基礎。本年初，我們已與德國銷售代表訂立合作協議，務求繼續拓展集團業務版圖。我們也會積極物色適合本集團規模並能與我們形成協同效應的模具製造商，通過策略性收購以促進業務擴張及在全球提升市場佔有率。另外，本集團會繼續尋找更多利潤率較高的項目，以進一步推動業務發展。

注塑業務方面，本集團將完善華東地區的生產產能。新租賃的蘇州產房將於今年下半年投產，屆時蘇州注塑組件業務產能預計將提升至約50%。透過強勁的生產實力，我們相信新

廠房將有助增強為蘇州客戶及其他潛在客戶提供服務的靈活性，繼而提升本集團於華東地區的競爭力。同時，集團將繼續擴充深圳塘家生產基地產能以應付新增注塑組件業務之需求。

憑藉一站式服務的優勢，本集團將進一步提高生產效率並完善客戶網絡，務求推進業務表現。我們仍會秉承一貫謹慎理財原則，審時度勢，積極鞏固營運實力，推動企業持續穩步發展。

有關深圳塘家廠房房產證缺陷的進展情況

茲提述本公司日期為2013年12月11日的招股章程（「招股章程」）及本公司日期為2014年3月20日的公佈。除本文另有界定外，本公佈所用詞彙與招股章程所界定者具有相同涵義。於東江科技（深圳）申請轉換現有綠本房產證的過程中，東江科技（深圳）獲國土局告知，深圳市規劃國土委正在檢查關於藉支付地價款將土地用途由高科技項目用地轉為商業用地的政策建議以供提交市政府審批。因此，東江科技（深圳）應於相關政策頒佈後提交書面申請。

由於東江科技（深圳）目前持有綠本房產證，根據深圳市相關法律法規，深圳塘家土地的租賃必須取得國土局的批准及須支付地價款。本公司的中國法律顧問確認，深圳市相關法律法規並無規定在未取得事先批准及未支付地價款的情況下出租深圳塘家土地作高新技術項目用地的任何處罰，例如沒收土地或逐出租戶。

誠如招股章程所披露，本公司設有應急安排，並將於需要時採取有關措施。有關應急安排包括根據租賃前協議行使本公司權利，要求後備廠房業主在本公司向其發出通知後15天內與本公司就一個或多個後備廠房訂立正式的租賃協議，以搬遷至後備廠房。當租賃前協議將近屆滿時，倘東江科技（深圳）仍未將綠本房產證轉換為紅本房產證，則本公司應尋求續訂租賃前協議或與另一方洽談訂立類似的安排。有關應急安排的詳情，請參閱招股章程「業務 — 物業 — 化解有關我們若干租賃物業風險的計劃」一節。

流動資金及財務資源

於2013年12月31日，本集團的流動資產淨額約為217.8百萬港元(2012年：50.5百萬港元)。本集團的現金及現金等價物約為332.6百萬港元(2012年：94.1百萬港元)。截至2013年底的現金及現金等價物增加主要由於收取的上市所得款項淨額約237.7百萬港元。於2013年12月31日，本集團的流動比率約為1.4(2012年：1.1)。

於2013年12月31日，本集團的總權益約為370.3百萬港元(2012年：276.4百萬港元)。於2013年12月31日，資產負債比率(為本集團總借貸款額除以總權益款額)約為45.7%(2012年：77.5%)。

本集團維持穩定的財務資源，以便其實施未來承諾及未來投資擴張。

外匯風險管理

本集團主要在中國經營業務，因而面對多種外幣產生的外匯風險，主要為港元、美元、歐元及人民幣(「人民幣」)。本集團一直以來都很關注匯率波動和市場趨勢。我們的首席財務官管理本集團的外匯對沖，而我們的首席執行官則監控我們的外匯對沖。根據我們的對沖需要及當時的外匯情況，我們的首席財務官將搜集有關各對沖工具的資料進行分析，並釐定止損點。隨後我們的首席財務官將搜集各銀行有關財務工具的報價，並向我們的首席執行官呈報該報價，而我們的首席執行官將評估及就是否訂立相關對沖協議作出決定。人民幣兌換成外幣須遵守中國政府頒佈的外匯管制條例及規定。

自上市至2013年12月31日，本集團並沒有訂立任何對沖協議。

重大收購及出售

自上市至2013年12月31日，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

或然負債

於2013年12月31日，本集團並無任何重大或然負債。

員工政策

於2013年12月31日，本集團擁有2,947名全職僱員(2012年：3,222名)及290名第三方勞務派遣的工人(2012年：141名)。

我們已落實僱員培訓計劃以應對不同職位的要求。我們相信，該等舉措有助於提高僱員的生產力。

如中國法規規定，我們為我們的中國僱員繳交強制性社保基金款項，包括養老保險、醫療保險、失業保險及住房公積金。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於自上市至2013年12月31日期間概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治守則

本集團致力達到高水平的企業管治，以保障股東權益及提升企業價值和問責性。

本公司已應用聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)內的原則。

董事認為本公司直至目前為止已遵守企業管治守則所載的全部守則條文。

本公司會定期檢討其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

審核委員會

本公司審核委員會(「委員會」)由三名獨立非執行董事組成。委員會的主要職責為審閱及監督本集團的財務申報程序及內部控制系統。

作為年度審閱程序的一部份，董事會已履行評估本集團的會計及財務申報的職能，以確保有足夠的資源、履行其職能所需的員工資歷及經驗，以及培訓計劃及預算。

委員會已同管理層一起審閱本集團截至2013年12月31日止年度的業績、所採納的會計原則及慣例，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行本公司證券交易的行為守則。

經向董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於自上市至2013年12月31日均已遵守標準守則所載的規定標準。

股息

董事會已建議向於2014年6月17日營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東派付截至2013年12月31日止年度的末期股息每股1.8港仙。建議末期股息須於股東週年大會(「股東週年大會」)(計劃於2014年6月6日舉行)上獲得股東批准。如獲批准，預期末期股息將於2014年7月15日派付。

更改香港股份過戶登記分處地址

自2014年3月31日起，本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司(「股份過戶登記分處」)的地址將由香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓更改為香港皇后大道東183號合和中心22樓。股份過戶登記分處所有電話及傳真號碼將維持不變。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定出席將於2014年6月6日舉行的股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將自2014年6月4日至2014年6月6日(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，期間概不會受理任何股份過戶登記。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，本公司股份的未登記持有人須確保所有股份過戶文件連同相關股票不遲於2014年6月3日下午4時30分送達股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司(地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓)(該地址將自2014年3月31日起變更為香港皇后大道東183號合和中心22樓)辦理登記手續。

為釐定收取上述建議末期股息的資格，本公司將自2014年6月13日至2014年6月17日(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，期間概不會受理任何股份過戶登記。為符合資格收取建議末期股息，本公司股份的未登記持有人須確保所有股份過戶文件連同相關股票不遲於2014年6月12日下午4時30分送達如上所示地址的股份過戶登記分處辦理登記手續。

刊發業績公佈及年度報告

本集團截至2013年12月31日止年度的全年業績公佈於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.tkmold.com 可供查閱。

載有上市規則規定的所有資料的截至2013年12月31日止年度的年報將適時寄發予本公司股東並登載於上述網站。

承董事會命
東江集團(控股)有限公司
主席
李沛良

香港，2014年3月25日

於本公佈日期，本公司執行董事為李沛良先生、翁建翔先生、李良耀先生及張芳華先生；及本公司獨立非執行董事為鍾志平博士、何啟忠先生及曾華光先生。